
 

 

 

1 / 3 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Vysvětlení zadávací dokumentace_2 
 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

 

„Polní cesta C1, C2 v k.ú. Lovčovice“ 
 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: 
Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou 
KPÚ pro Kraj Vysočina 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ01312774 

Sp. značka / č.j.: SPU 103860/2023   /   SPU 183317/2023 

UID dokumentu: spuess8c14efba 

 
 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, 
obdržel dne 4. 5. 2023 pod č.j.: SPU 181451/2023 žádost účastníka o vysvětlení zadávací 
dokumentace ke shora uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce. V souladu s ust.  
§ 49 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákona“) sděluje zadavatel k dotazu uvedenému v žádosti následující 
informace.  
 
V této souvislosti zadavatel dále upozorňuje, že dle bodu 2.5. Zadávací dokumentace musí být 
písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena zadavateli nejméně 7 pracovních 
dní před koncem lhůty pro podání nabídek. Jelikož lhůta pro podání nabídek u této veřejné 
zakázky byla stanovena na 10. 5. 2023, měla být žádost zadavateli doručena nejpozději dne  
27. 4. 2023 do 8:00 hodin. 

Dle ust. § 98 odst. 3 zákona není zadavatel poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace, pokud 
tato žádost není doručena zadavateli včas. Zadavatel nicméně posoudil výše uvedenou žádost 
uchazeče a rozhodl se vzhledem k jejímu obsahu a k dodržení zásad zadávání veřejných 
zakázek, podat vysvětlení k této žádosti, i když byla podána pozdě. 
 

 

Dotaz č. 1:  

U rozpočtu Polní cesta C1 je položka č. 43 (Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší  
s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl. 150 mm) uvedena v metrech čtverečních 
a položka č. 44 (Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhutněním) je ta stejná výměra 
v kubících. 

Položky jsou zobrazeny na obrázku níže. Neměla by být u položky č. 44 také výměra v m2? 

 



 2 / 3 

 

 

Odpověď: 

Zadavatel si vyžádal vyjádření odpovědného projektanta, který uvedl: 

Jedná se o položky dle vzorového příčného řezy viz. výřez níže. 
Kdy krajnice ze štěrkodrti je v šířce 0,5 m a ve výkazu je uvedena v m2 a požadované tloušťce. 
Níže je uvedena zemní krajnice se zhutněním, která je v ploše 0,5 m2 v řezu a celková položka 
je uvedena v m3 a je ve stejné délce jako je polní cesta i výše uvedená krajnice, proto je zde 
stejná výsledná hodnota, tyto položky spolu nesouvisí, pouze vyšla stejná hodnota.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dotaz č. 2:  

V zadávací dokumentaci u bodu číslo 8.2.2 Stavbyvedoucí (zástupce vedoucího týmu), je 
požadována autorizace v oboru dopravní stavby. ale praxe je požadována v oblasti vodních 
staveb. 

Neměla by být praxe v oblasti dopravních staveb? 
 
 



 3 / 3 

Odpověď: 

Zadavatel si vyžádal vyjádření útvaru původu veřejné zakázky (Pobočka Třebíč), který uvedl: 

V zadávací dokumentaci v bodě 8.2.2. je u stavbyvedoucího uveden požadavek 
Autorizovaný inženýr -  autorizace v oboru dopravní stavby; Autorizovaný technik – 
autorizace v oboru dopravní stavby, specifikace doprava nekolejová; 
U minimální praxe je v zadávací dokumentaci uvedeno  -  v oblasti vodních staveb;  
 
Jde o chybu v psaní, správně má být dopravních staveb. V přiloženém vzoru čestného 
prohlášení (příloha č. 3) je v části profesní způsobilost uvedený také správný obor 
dopravní stavby.  Omlouváme se vzniklý problém. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………. 
Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 
ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 
Státního pozemkového úřadu 
 
v.z. Ing. Jan Čekal 
zástupce ředitelky KPÚ pro Kraj Vysočina 
Státního pozemkového úřadu 
 
 
 
V Jihlavě dne 5. 5. 2023 
 
 


		2023-05-05T13:46:11+0200
	Ing. Jan Čekal


		2023-05-05T13:47:29+0200
	Ing. Jan Čekal f287e8b10f3759e3f18f9a103c59689281bff6d8




